
Página 32480Número 253	 Miércoles, 30 de octubre de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformación Digital

5350	 Orden de 24 de octubre de 2024, de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que 
se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la 
relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se 
indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera 
de las pruebas selectivas para cubrir 57 plazas del Cuerpo de 
Técnicos Auxilliares, opción Cuidados Auxiliares de Enfermería 
de la Administración Pública Regional, por el sistema de acceso 
libre, convocadas por Orden de 15 de noviembre de 2019, de la 
Consejería de Presidencia y Hacienda. (Código DFX04L19-2).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y 
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la 
que se aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas 
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Regional 
(BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la 
selección en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia

Titular: María Josefa Bueno Zapata

Suplente: Engracia Vélez Lamor

Secretaría

Titular: Jesús Jiménez Baratta

Suplente: Ángel Jiménez Cárceles

Vocalía primera

Titular: Eulalia Cervantes Sánchez

Suplente: M.ª Isabel Clemente Fernández

Vocalía segunda

Titular: Francisco Javier Moreno Egea

Suplente: Francisco Javier Moreno Martínez

Vocalía tercera

Titular: M.ª Araceli Parra Ortuño

Suplente: Raquel Orenes González

La constitución del Tribunal tendrá lugar dentro de los quince días hábiles 
siguientes a la publicación de la presente Orden. A partir de la constitución de 

NPE: A-301024-5350



Página 32481Número 253	 Miércoles, 30 de octubre de 2024

dicho Tribunal y como máximo dentro del plazo anteriormente establecido, el 
mismo deberá fijar el lugar, fecha y hora del primer ejercicio, comunicándolo a la 
Dirección General de Función Pública y Diálogo Social para que proceda a dictar la 
Orden que indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regirá por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero, 
por el que se regula la composición, designación y funcionamiento de los 
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Función Pública 
Regional (BORM n.º 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de 
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del 
Tribunal, se estará a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio en vigor. 

La categoría correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas 
es la tercera.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir 57 plazas del 
Cuerpo de Técnicos Auxiliares, Opción Cuidados Auxiliares de Enfermería de la 
Administración Pública Regional, por el sistema de acceso libre, convocadas por 
Orden de 15 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda 
(BORM de 25 de noviembre de 2019) con indicación de las que han solicitado 
formar parte de la Lista de Espera y con expresión de las causas de exclusión, en 
su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al 
de la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, para 
que las personas aspirantes excluidas puedan subsanar, en su caso, el defecto 
que haya motivado su exclusión, así como solicitar por primera vez o modificar su 
petición de formar parte o no de la Lista de Espera y de las zonas si las hubiera.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por 
la causa “abono de tasas incorrecto”, podrán llevar a cabo la subsanación 
correspondiente.

Dichas subsanaciones podrán ser cumplimentadas a través del enlace 
“escrito de subsanación” de la convocatoria elegida del procedimiento “2120”, 
que se encuentra en el apartado “Otros trámites de este procedimiento” pestaña 
“Presentación solicitudes” en la página de dicho procedimiento en la sede electrónica 
de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Dicho enlace estará activo para aquellas convocatorias en las que tenga 
presentada solicitud de participación.

Aquellos aspirantes que no subsanen su exclusión en el plazo establecido 
para ello, se considerarán excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Convocar a quienes deben realizar la prueba de castellano, según 
se detalla en el Anexo III, el día 18 de noviembre de 2024, a las 13:00 horas, 
en el aula número 13 de la Escuela Formación e Innovación de la Administración 
Pública de la Región de Murcia, sita en Avda. Infante Juan Manuel, n.º 14, 30011 
de Murcia. Dicha prueba consistirá en la redacción de un tema de carácter general 
propuesto en el acto y posterior diálogo sobre el mismo con una duración máxima 
de una hora para ambas partes.

Quinto.- Los Anexos I, II y III que no son objeto de publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del 

NPE: A-301024-5350



Página 32482Número 253	 Miércoles, 30 de octubre de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de 
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así 
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Sexto.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna 
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Séptimo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital en el plazo de 
un mes a contar, desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la 
Región de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, a 24 de octubre de 2024.—El Consejero de Economía, Hacienda, 
Fondos Europeos y Transformación Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-301024-5350

http://empleopublico.carm.es/

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	8457/2024	Orden de 24 de octubre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas
	8458/2024	Orden de 24 de octubre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 3 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las persona
	8459/2024	Orden de 24 de octubre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 15 de enero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas m
	8460/2024	Orden de 24 de octubre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas,
	8461/2024	Orden de 24 de octubre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 10 de febrero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas
	8326/2024	Resolución de 16 de octubre de 2024 de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 148/2023, segui
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	8306/2024	Resolución de 17 de octubre de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Lorena Para González.
	8307/2024	Resolución de 17 de octubre de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Francisco José Fernández Gómez.
	8308/2024	Resolución de 17 de octubre de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Raquel Martínez España.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior
	y Emergencias
	8581/2024	Orden de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8471/2024	Extracto de la Resolución de 21 de octubre de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales,
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	8552/2024	Orden de 25 de octubre de 2024 de la Presidenta del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones públicas, destinadas a la financiación de proyectos integrales de emple
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8445/2024	Resolución de la Dirección General de Industria, energía y minas en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación sobre el proyecto denominado “planta solar fotovoltaica, LSMT 30 KV y set 30/132 KV la tercia 30 MW, situada en el tér
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	8305/2024	Orden de 7 de octubre de 2024, de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas económicas a deportistas de alto rendimiento de la Región de Murcia.
	8303/2024	Resolución de la Dirección General de Deportes, por la que se modifican contenidos de las Reglas Técnicas del Campeonato de Promoción Deportiva de la Región de Murcia correspondiente al Programa de Actividad Física y Deporte en Edad Escolar para
	8302/2024	Resolución de 7 de octubre de 2024 del Director General de Deportes, por la que se da publicidad a la modificación de los Estatutos de la Federación de Lucha de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	8556/2024	Cuarta Orden de 23 de octubre de 2024 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se conceden ayudas cofinanciadas con el Fondo Social Europeo Plus 2021-2027, al alumnado matriculado en 5.º de Educación Primaria en el Curso 
	8480/2024	Resolución de 21 de octubre de 2024, de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente, por la que se organizan las enseñanzas de educación de personas adultas en la Comunidad Autónoma de la 
	4. Anuncios
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	8304/2024	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración como bien inventariado a favor de los restos del Muro de la Sal de Cabo de Palos, Cartagena, expediente adm
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	7729/2024	Acuerdo SG 24 de septiembre de 2024. Nombramiento Juez de Paz Titular de Alhama de Murcia.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	8312/2024	Anuncio aprobación y puesta al cobro del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al tercer trimestre de 2024.
	Alhama de Murcia
	7588/2024	Aprobación definitiva del Reglamento Regulador del Servicio de Préstamo de Ayudas Técnicas de Servicios Sociales para promover la autonomía personal y el desarrollo de actividades básicas de la vida diaria.
	7958/2024	Anuncio de convocatoria y bases para la provisión por movilidad, mediante concurso de méritos general, de un puesto de Agente de Policía Local del Ayuntamiento de Alhama de Murcia.
	7959/2024	Lista provisional de personas admitidas y excluidas en convocatoria para cubrir en propiedad tres plazas de Agente Policía Local y citación primer ejercicio (expte. 2024/2954X).
	8313/2024	Aprobación definitiva del suplemento de crédito n.º 1/2024.
	Archena
	8479/2024	Servicio de recogida y transporte de residuos sólidos urbanos, limpieza viaria y mantenimiento de zonas verdes en el municipio de Archena, Murcia.
	Calasparra
	8320/2024	Aprobación definitiva de la modificación de crédito del Presupuesto en vigor, en la modalidad de suplemento de crédito, financiado con cargo a nuevos ingresos.
	Cehegín
	6805/2024	Modificación de la relación de puestos de trabajo del Excmo. Ayuntamiento de Cehegín.
	8053/2024	Bases del concurso específico de méritos, para la provisión de un puesto de Agente Policía Tutor del Ayuntamiento de Cehegín.
	8472/2024	Extracto de las bases y la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a la competición federada correspondiente a la temporada 2023-2024, aprobadas por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cehegín, en sesión o
	Los Alcázares
	7811/2024	Acuerdo adoptado por el Pleno del Ayuntamiento de Los Alcázares, en su sesión ordinaria celebrada el día 24 de septiembre de 2024, de aprobar la siguiente modificación puntual de la relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Los Alcázare
	8557/2024	Expediente de modificación de créditos n.º 19/2024, que afecta al presupuesto municipal 2023 prorrogado para el 2024.
	Pliego
	8148/2024	Aprobación inicial modificación plantilla del personal del Ayuntamiento de Pliego 2024.
	Ulea
	8239/2024	Anuncio de nombramiento personal laboral fijo de Agente de Desarrollo Local.
	Yecla
	8011/2024	Aprobación definitiva de modificación del Documento de Declaración de Innecesariedad de Reparcelación UA-11 suelo urbano (expte. 499446A).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-10-29T14:01:51+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



